UỶ BAN NHÂN DÂN

 HUYỆN NAM ĐÔNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:    39  /UBND-TNMT  Nam Đông, ngày   13  tháng 01 năm 2020

V/v phát động tổng vệ sinh môi trường

Mừng Đảng, mừng Xuân Canh Tý năm 2020

                       Kính gửi:

 - Các cơ quan, đoàn thể, doanh nghiệp trên địa bàn huyện;

- Uỷ ban nhân dân các xã, thị trấn.

Để tạo cảnh quan môi trường Xanh – Sạch – Đẹp trong dịp Tết Canh Tý năm

2020, chào mừng kỷ niệm 90 năm ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam

(03/02/1930 – 03/02/2020), UBND huyện đề nghị UBND các xã, thị trấn, các cơ

quan, đoàn thể, doanh nghiệp trên địa bàn huyện thực hiện các nội dung sau đây:

1. Các cơ quan, đơn vị đóng trên địa bàn

- Phòng Tài nguyên và Môi trường tăng cường công tác giám sát hoạt động thu

gom, vận chuyển rác đảm bảo vệ sinh môi trường trước, trong và sau Tết Nguyên đán.

- Các cơ quan, đơn vị Huyện, Tỉnh, Trung ương đóng trên địa bàn tiến hành tổng

vệ sinh môi trường tại trụ sở đảm bảo cảnh quang Xanh – Sạch – Đẹp.

2. UBND các xã, thị trấn Khe Tre

- Tổ chức các hoạt động tuyên truyền giữ gìn vệ sinh môi trường, phân loại rác

tại nguồn bằng nhiều hình thức: Thông tin trên các phương tiện đài truyền thanh của

địa phương, lồng ghép trong phong trào Chủ Nhật Xanh và các hoạt động văn hóa tại

cộng đồng, dân cư.

- Phối hợp với Mặt trận và các đoàn thể huy động lực lượng cán bộ, công chức,

viên chức, học sinh, chiến sỹ, quần chúng nhân dân tổng vệ sinh môi trường ở tất cả

các cơ quan, trường học, bệnh viện, trạm y tế, các thôn, tổ dân phố, khu vưc̣ công

côṇg, tại các tuyến đường.

- UBND xã Hương Xuân và thị trấn Khe Tre tăng cường kiểm tra, tuyên truyền

các cơ sở, tiểu thương khu vực chợ thực hiện tốt công tác phân loại, thu gom và bỏ rác

đúng nơi quy định.

3. UBMT Tổ quốc Việt Nam và Đoàn TNCS Hồ Chí Minh

- Tăng cường công tác thông tin, tuyên truyền nhằm nâng cao ý thức, trách

nhiệm của các cơ sở sản xuất kinh doanh, dịch vụ và các hộ gia đình, dân cư trong

hoạt động bảo vệ môi trường, phân loại rác, xử lý rác tại nguồn và đỗ rác đúng nơi

quy định nhằm giảm tải sức chứa rác tại các điểm thu gom. Thúc đẩy công tác xã hội

hoá và tăng cường chức năng giám sát về vệ sinh môi trường của cộng đồng dân cư.

- Đoàn TNCS Hồ Chí Minh chỉ đạo các tổ chức cơ sở đoàn tăng cường thực

hiện Ngày Chủ nhật xanh trên địa bàn quản lý.

4. Các Doanh nghiệp

- Kiểm tra, đôn đốc các nhà thầu đang thi công các công trình tiến hành vệ sinh,

thu dọn khu vực thi công sạch sẽ, gọn gàng trước khi cho công nhân nghỉ tết, cắm

biển báo, san ủi mặt bằng các tuyến đường đang thi công tạo điều kiện tốt nhất cho

người dân đi lại trong dịp Tết.

- Công ty TNHH MTV Môi trường Nam Đông tăng cường công tác thu gom,

vận chuyển tránh ứ đọng rác đảm bảo cảnh quang môi trường.

Thời gian tổng vệ sinh hoàn thành trước ngày 20/01/2020.

Yêu cầu UBND các xã, thị trấn, các cơ quan, đoàn thể, doanh nghiệp thực hiện

nghiêm túc nội dung Công văn này./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;
- Lưu: VT, TNMT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Thanh Hồ

		2020-01-13T16:05:46+0700